9

[bookmark: _GoBack]Phụ lục 1:

	CƠ QUAN CHỦ QUẢN
ĐƠN VỊ: …………

Số: ……….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………, ngày      tháng       năm 20…

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ
năm học ………….
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG/GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM. . . . . . . . . . .

Các căn cứ có liên quan …………………………….
Căn cứ Kế hoạch năm học ………….. của Trường (Trung tâm)…………,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ của Trường/Trung tâm……………, gồm các ông, bà có tên dưới đây:
1. Ông (Bà) …………………, Chức vụ, 	…..…………        	Trưởng ban;
1. Ông (Bà) …………………, Chức vụ, ………..…………, Phó trưởng ban;
1. Ông (Bà) …………………, Chức vụ, ……….………………, Thành viên;
1. Ông (Bà) …………………, Chức vụ, ……….………………, Thành viên;
1. ……………
Điều 2. Ban kiểm tra có nhiệm vụ xây kế hoạch kiểm tra nội bộ trong năm học………và phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban kiểm tra.
Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để th);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG/GIÁM ĐỐC
(Ký tên,  đóng dấu)

Phụ lục 2:

	CƠ QUAN CHỦ QUẢN
ĐƠN VỊ: …………

Số: ……….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………, ngày      tháng       năm 20…

KẾ HOẠCH
Kiểm tra nội bộ trường học năm học:……..

	I.Các văn bản pháp lý:
	- Chỉ thị năm học của Bộ GD&ĐT, UBND tỉnh.
	- Phương hướng nhiệm vụ năm học của (Bộ, Sở, Phòng…..).
	- Căn cứ kế hoạch năm học của đơn vị.
	II.Mục đích, yêu cầu :
(Dựa vào chức năng, nhiệm vụ của trường học).
	III.Nhiệm vụ:
	1. Nhiệm vụ trọng tâm:
	(Dựa vào phương hướng, nhiệm vụ năm học của ngành).
	2. Nhiệm vụ cụ thể:
	(Dựa vào tình hình thực tế của nhà trường).
	IV. Nội dung kiểm tra:
	(Theo các nội dung của Hướng dẫn).
	V. Chương trình kiểm tra cụ thể:
	Thời gian
	Nội dung kiểm tra
	Đối tượng kiểm tra
	Ghi chú

Tháng ….

Tháng ….

	……..
	………………………
	……………..

	Hình thức kiểm tra theo kế hoạch, kiểm tra đột xuất, báo trước hoặc không báo trước.
                                                                    HIỆU TRƯỞNG/GIÁM ĐỐC
							         (Ký tên  và đóng dấu)

Phụ lục 3:

	ĐƠN VỊ……..
BAN KIỂM TRA: …………

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………….., ngày      tháng       năm 20…

BIÊN BẢN
Kiểm tra ………………………
Căn cứ Quyết định số …/QĐ-…… ngày …/…/…… của ………… về việc kiểm tra các hoạt động của Trường (Trung tâm) …………,
Hôm nay, hồi … giờ … ngày …/…/…… Ban kiểm tra đã tiến hành kiểm tra …………………… (ghi nội dung kiểm tra).
I. Thành phần gồm có:
1. Đại diện Ban kiểm tra
- Ông (Bà) …………………………………, chức vụ ……………
- Ông (Bà) …………………………………, chức vụ ……………
- Ông (Bà) …………………………………, chức vụ ……………
2. Đối tượng được kiểm tra:
- ..……………………………………………………………………………
- ………………………………………………………………………………
II. Nội dung kiểm tra, kết quả kiểm tra:
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
III. Kết luận, kiến nghị :
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
Biên bản đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác nhận.
	NGƯỜI ĐƯỢC KIỂM TRA
(Ghi ý kiến [nếu có], ký và ghi rõ họ tên)
	ĐẠI DIỆN BAN KIỂM TRA
(Ký, ghi rõ họ tên)

Phụ lục 4:

	ĐƠN VỊ……..
Đoàn kiểm tra: …………

Số: ……….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………., ngày      tháng       năm 20…

BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra việc………………………(ghi nội dung kiểm tra)
Kính gửi: Hiệu trưởng/Giám đốc………………………………

Thực hiện Quyết định số …/QĐ-…… ngày …/…/…… của ………… về việc kiểm tra việc……………….(ghi nội dung kiểm tra) của Trường (Trung tâm) …………,
Từ ngày …/… đến ngày …/…/……, Ban kiểm tra (cán bộ kiểm tra) đã làm việc với …………(ghi bộ phận/cá nhân được kiểm tra) và tiến hành kiểm tra việc …………………….( ghi nội dung kiểm tra).
Sau đây là kết quả kiểm tra:
1. Đặc điểm tình hình:
(Nêu khái quát đặc điểm, tình hình tổ chức, hoạt động của đối tượng được kiểm tra liên quan đến nội dung kiểm tra)
2. Kết quả kiểm tra:

3. Nhận xét, đánh giá và kết luận:

4. Kiến nghị các biện pháp xử lý:

Trên đây là Báo cáo kết quả kiểm tra về …………………( ghi nội dung kiểm tra), Ban kiểm tra (cán bộ kiểm tra) xin ý kiến chỉ đạo của …………………….

	Nơi nhận:
- …………;
- Lưu: ……
	TRƯỞNG BAN KIỂM TRA
 (Ký tên và đóng dấu)

Phụ lục 5:

	CƠ QUAN CHỦ QUẢN
ĐƠN VỊ: …………

Số: ……….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……………, ngày      tháng       năm 20…

KẾT LUẬN (hoặc THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA)
Về việc kiểm tra ………………………(ghi nội dung kiểm tra)

Thực hiện Quyết định số …/QĐ-…… ngày …/…/…… của ………… về việc kiểm tra ……………………(ghi nội dung kiềm tra) của Trường (Trung tâm) …………
Qua xem xét báo cáo kết quả kiểm tra của Ban kiểm tra (Cán bộ kiểm tra) ngày …/…/……
Kết luận kiểm tra như sau:
1. Đặc điểm tình hình:
(Nêu khái quát đặc điểm, tình hình tổ chức, hoạt động của đối tượng được kiểm tra liên quan đến nội dung kiểm tra)
2. Kết quả kiểm tra:

3. Nhận xét, đánh giá và kết luận:

4. Kiến nghị các biện pháp xử lý:

	Nơi nhận:
- …………;
- Lưu: ……
	HIỆU TRƯỞNG/GIÁM ĐỐC
(Ký tên và đóng dấu)

Phụ lục 6:

	ĐƠN VỊ……..
Đoàn kiểm tra: …………

Số: ……….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……………, ngày      tháng       năm 20…

BÁO CÁO KẾT QUẢ XỬ LÝ SAU KIỂM TRA

Căn cứ Kết luận/Thông báo kết quả kiểm tra số …/TB-…… ngày …/…/…… của ………… về việc khắc phục sau kiểm tra ……………………(ghi nội dung kiểm tra) của Trường/Trung tâm …………
Qua xem xét báo cáo khắc phục của khoa/tổ/bộ phận/người được kiểm tra (kèm theo minh chứng). Ban kiểm tra (Cán bộ kiểm tra) được thành lập theo Quyết định số …….QĐ-  …………ngày …/…/……báo cáo như sau:
1. Những nội dung hạn chế đã được khắc phục:

2. Những hạn chế chưa/đang/không thể khắc phục:

3. Ý kiến đề xuất:

	Nơi nhận:
- …………;
- Lưu: ……
	TRƯỞNG BAN KIỂM TRA
 (Ký tên, đóng dấu)